
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور از پویش ملی پیشگیری و تشخیص زود هنگام سرطان پستان در

سال جاری خبر داد.

دکتر زهرا دستجردی هدف از اجرای این پویش را اهمیت آگاهی عمومی و جلب

حمایت همه جانبه جهت اجرای  برنامه ملی مدیریت سرطان در کاهش بروز و مرگ

و میر ناشی از سرطان و بهبود کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان دانست و

بیان کرد : سرطان پستان اولین سرطان پر بروز در زنان ایران و جهان است که

تشخیص زود هنگام آن نقش مهمی در درمان پذیری و کیفیت زندگی بیماران و

کاهش هزینه های سلامت خواهد داشت.

این مقام مسئول ضمن بیان اینکه سلامت زنان و به ویژه مادران از مفاهیم

زیر بنایی در توسعه است، افزود: زنان حدود نیمی از جمعیت جهان را تشکیل

می دهند و نه تنها مسئول سلامت خود هستند بلکه بیشترین مراقبت ها را برای

بهداشت خانواده انجام می دهند. بتابراین  وضعیت سلامت زنان تاثیر به

سزایی بر سلامت فرزندان، خانواده و جامعه پیرامون آنها دارد و چنانچه

این موضوع نادیده گرفته شود، سلامت خانواده و جامعه دچار آسیب خواهد شد.
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دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریها گفت: امروزه یکی از عوامل

نگران کننده در سلامتی زنان، سرطان پستان است. سرطان پستان بیماری است

که در ان سلول های بدخیم در بافت پستان ایجاد می شوند. در اکثر کشور های

دنیا  و همچنین در کشور عزیزمان ایران سرطان پستان شایع ترین سرطان در

زنان است و متاسفانه بروز آن رو به افزایش می باشد.

دکتر زهرا دستجردی در ادامه افزود: مهمترین علائم و نشانه های سرطان

پستان،  توده پستان یا زیر بغل،  تغییر در شکل،  قوام ( سفتی پستان) و عدم

قرینگی تغییرات پوستی پستان ( پوست پرتغالی، اریتم یا قرمزی پوست، زخم

پوست، پوسته پوسته شدن، اگزمای پوست )، تغییرات نوک پستان ( فرو رفتگی

یا خراشیدگی )ترشح نوک پستان (ز یک پستان باشد، از یک مجرا باشد، ترشح

خود به خودی و ادامه دار باشد، در هنگام معاینه ترشح وجود داشته باشد و

سروزی یا خونی باشد)

وی در پایان از  تمام بانوان 30 تا 69 سال تقاضا کرد، جهت غربالگری،

تشخیص زود هنگام سرطان پستان و در صورت  مشاهده علایم یاد شده سرطان

پستان در هر سن و زمان جهت بررسی بیشتر به مراکز خدمات جامع سلامت مراجعه

نمایند.
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